Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

Inscrição Estadu~l: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43
,

Av. Washington Luiz, 485 - Fon~ (19) 3642-1021 ~ Fax 3642.1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

I
DECRETO N° 2.722A DE 09 DE AGOSTO DE 2018

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 338.000,00" '

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 10 - Fica aberto na Lei Orçamentária NO 2.276(17 em vigor, um

Crédito Suplementar no valor de R$ 338.000,00 (Trezentos e trinta e oito mil
reais) para atender despesas com as seguintes dotações orçamentárias:

02.02.02-404.90.93.99.04.122.7001.2314.0000 R$ 308.00000
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R't 15.000 00
02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R$ 15.000 00
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 338.00000

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com os
recursos provenientes das Reduções orçamentárias, abaixo discriminadas:

02.02.02- 3.3.91.93.00.28.845.7001.0044.0000 R$ 80.00000
02.03.02-404.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R$ 65.000 00
02.03.02-4 A. 90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R~ 10.00000
02.07.02-404.90.51.00.150451.5003.1039.0000 R' 80.00000
02.09.01-4 A. 90.52.00.20.605.6001.1057.0000 R 103.000 00
lr()lr~L :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: R 338.00000

Art. 3° - Este Decreto entra e
revogadas as disposições em contrári .

Município de Águas d rata - (Es
do mês de agosto de dois mil e zoito.

5 nove dias

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON lUIZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2722 , DE 09 DE AGOSTO DE 2018 • LEI N.2276

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A} PREFEITO (A) MUNICIPAL DE AGUAS DA PRATA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$338.000,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

338.000,00

511 04.122.7001.2314.0000
4.4.90.93.99
01
110 000

Devolução de Recursos de Convênio
DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES
TESOURO
GERAL

308.000,00
F.A.: O 01 00

02 03 03 MERENDA
153 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 006 MERENDA ESCOLAR - ESTADO

154 12.306.2006.2075.0000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Artigo 20,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

70 28.845.7001.0044.0000
3.3.91.93.00
01
110 000

Aporte Financeiro a Previdencia Municipal -80.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES -INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTil

129 12,365.2008.1083.0000
4.4.90.51.00
02
210 000

CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA -65.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F,R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAÇÃO INFANTil

•

•
Prefeitura Municipal de Aguas da Prata
AVENIDA WASHINGTON LurZ,485
44831733/0001-43 Exercício: 2018

DECRETO N° 2722 , DE 09 DE AGOSTO DE 2018 - LEI N.2276

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTIL

130 12.365.2008.1083.0000
4.4.90.51.00
05
200 009

CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA -10.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS DO FNDE-PRO INFANCIA

02 07 02 SEC, MUN. DE OBRAS E SERVo PUBLICaS

390 15.451.5003.1039.0000
4.4.90.51.00
02
100 034

CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS -80.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAISNINCULADOS
RECURSOS FEHIDAO

02 09 01 SECo MUN. DE MEIO AMBIENTE

450 20.605.6001.1057.0000
4.4.90.52.00
05
100 042

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO AC; -103.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Recursos do Ministerio da Agricultura

Anulação ( • ) -338.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

. ,
Gmer ••.•

~••• CoI'I. ORClIlP '19.181

,-

	00000001
	00000002
	00000003